
 

1

  

Settore servizi istituzionali e alla persona 

Unità organizzativa servizi sociali, giovanili, istruzione e museo 
 

 

 

AVVISO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

GESTIONE SPAZIO SKATE PARK. CIG. Z251AEF37E 

 

Il Comune di Jesolo intende procedere all’affidamento del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) 

del d.l.gs. 18.04.2016, n. 50 e legge regionale del Veneto 11.05.2015, n. 8.  

Il presente avviso, è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione 

e la consultazione del maggior numero di operatori economici in modo non vincolante per l'ente. Le manifestazioni 

di interesse hanno il solo scopo di comunicare all'Amministrazione la disponibilità ad essere invitati a presentare 

offerte.  

Con la presente non è indetta alcuna procedura di affidamento e, pertanto, non sono previste graduatorie, 

attribuzione di punteggi o altre classificazioni di merito. Si tratta semplicemente di un’indagine conoscitiva 

finalizzata all'individuazione di operatori economici da consultare nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

imparzialità di trattamento, trasparenza e proporzionalità.  

 

OGGETTO DEL SERVIZIO  
Il servizio oggetto di affidamento consiste nella gestione dello Spazio Attività Skate Park situato nel parco 

territoriale di proprietà comunale  mappale 1126, foglio 52, lato est, di circa 1050 mq e lo svolgimento di attività di 

promozione della pratica dello skate board e dell’aggregazione giovanile. Il comune di Jesolo intende promuovere 

la vivibilità dei parchi verdi, lo sport di cittadinanza e l’affidamento della gestione delle strutture ad associazioni o 

enti promotori della pratica sportiva. 

IMPORTO DEL SERVIZIO  
L’importo stimato del servizio  è di € 7.000,00  (settemila), I.V.A. esclusa.  

 

DURATA DELLA CONVENZIONE  
La convenzione che disciplinerà i rapporti tra comune e associazione sarà di durata annuale con decorrenza 

presumibile dal 15/09/2016 e termine 15/09/2017 con possibilità di rinnovo.  

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:  
L’affidamento sarà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa come previsto dall’art. 

96 comma 3 del d.lgs. 18.04.2016, n. 50.  

 

La Stazione Appaltante: 

- fissa il numero massimo di 3 (tre) operatori da invitare, individuati sulla base di un criterio cronologico di 

manifestazione di interesse, ossia invitando i primi tre che hanno manifestato interesse (farà fede 

esclusivamente il timbro di ricezione dell'Ufficio Protocollo dell'Ente), qualora il numero delle domande 

valide pervenute sia superiore a tre. Nel caso in cui pervenissero un numero inferiore di manifestazioni di 

interesse si procederà anche in presenza di una sola manifestazione di interesse. 

 



 

2

  

SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA E REQUISITI DI PARTECIPAZIONE  
La partecipazione alla presente manifestazione di interesse è rivolta a tutti i soggetti in possesso dei seguenti 

requisiti:  

 Essere associazione o società sportiva dilettantistica senza fine di lucro, e/o ente di promozione sportiva 

operanti nell’ambito della promozione della pratica dello skate board. 

 

TERMINI E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE  
Le associazioni o società sportive o enti, se in possesso dei richiesti requisiti, possono chiedere di essere invitati a 

partecipare alla procedura negoziata presentando domanda in carta semplice, utilizzando preferibilmente il modello 

allegato. La domanda deve essere redatta in lingua italiana, debitamente sottoscritta dal legale rappresentante con 

allegata fotocopia del documento di identità.  

Le manifestazioni di interesse devono pervenire all’Ufficio Protocollo del Comune di Jesolo (VE) – 30016 Jesolo – 

via S. Antonio, 11- entro le ore 12.00 del giorno 01.09.2016 a mezzo servizio postale, corriere o consegna 

direttamente a mano. In alternativa le manifestazioni possono essere inviate anche a mezzo posta elettronica 

certificata (PEC) all’indirizzo PEC del Comune di Jesolo (comune.jesolo@legalmail.it), purché la domanda sia 

firmata digitalmente o sia debitamente sottoscritta, in formato PDF con allegata la fotocopia di un valido 

documento di identità.  

L’inoltro telematico della domanda in modalità diverse non sarà ritenuto valido. Oltre il termine di scadenza non 

sarà considerata valida alcuna richiesta.  Le domande pervenute oltre il predetto termine non saranno ammesse alla 

procedura.  Orario dell'Ufficio protocollo:  

lunedì, mercoledì, venerdì 8.30/13.00  

martedì e giovedì: 8.30/13.00 - 15.00/17.30  

chiuso il sabato e festivi. 

 

INFORMAZIONI E CHIARIMENTI  
Informazioni e chiarimenti possono essere richiesti  esclusivamente all’indirizzo e-mail:  

politiche.sociali@comune.jesolo.ve.it  

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
Il responsabile del procedimento è la responsabile dei servizi sociali, giovanili, istruzione e museo,  dott.ssa 

Stefania Rossignoli.  

 

TRATTAMENTO DATI PERSONALI  
Ai sensi dell’art. 13 del d.lgs.196/2003, si informa che i dati forniti dai concorrenti nel procedimento saranno 

oggetto di trattamento da parte del Comune di Jesolo, titolare del trattamento dei dati, nell’ambito delle norme 

vigenti, esclusivamente per le finalità connesse allo stesso.  

 

PUBBLICAZIONE AVVISO  
Il presente avviso con l’allegato facsimile della domanda di partecipazione è pubblicato sul sito web del Comune di 

Jesolo www.comune.jesolo.ve.it, alla voce “Bandi e avvisi”.  

 

Jesolo, 17.08.2016 

                                   IL RUP 

          Dott.ssa Stefania Rossignoli  



 

3

  

 

 

 

All.to: modello domanda di partecipazione (allegato A)   
 
 

  

 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. del 

7/03/2005, n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



 

4

  

Modello DOMANDA DI PARTECIPAZIONE (allegato A)  
Al COMUNE DI JESOLO  

Via San Antonio, 11  

30016 JESOLO VE  

 

OGGETTO: Manifestazione di interesse relativa all’affidamento del servizio gestione Spazio Skate Park 2016-

2017.  

 

Il/La sottoscritto/a________________________________________________________________________  

nato/a a (luogo e data di nascita): ___________________________________il _______________________  

residente in________________________________ CAP____________________ Prov. _______________  

Via _________________________________________n._____Codice Fiscale _______________________  

P. I. _________________________________ pec _________________________ fax _________________  

 

in qualità di rappresentante legale dell’associazione sportiva dilettantistica/società sportiva dilettantistica/ente di 

promozione sportiva  operante nell’ambito della promozione della pratica dello skate board 

____________________________________________________________(indicare l’esatta denominazione)  

con sede legale in Via/Piazza ________________________________________N. ___________________  

Comune_______________________________CAP________________________ Prov. _______________  

Codice Fiscale e Partita IVA n. ______________________________ Tel. n. _______________________ pec 

__________________________________________ Fax n. ___________________________________  

 

con la presente  

C H I E D E 

 

di essere invitato alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio in oggetto.  

A tal fine, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 

76 e delle conseguenze di cui all’art.75 dello stesso D.P.R. n. 445/2000, in caso di dichiarazione mendace, 

assumendosi la piena responsabilità,  

 

D I C H I A R A 

 di essere in possesso dei requisiti previsti dall’avviso di manifestazione di interesse relativo al servizio in 

oggetto;  

 di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del d.lgs. 196/2003, che i dati personali 

raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per 

il quale la presente dichiarazione viene resa.  

 

Allega alla presente:  

copia fotostatica del proprio documento di identità. 

  

Luogo, … … … … … … … … data … … … … … … … …..  

 

Firma per esteso 

_________________________ 


